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Öz  
Bu araştırmada cinsiyet, öğrenim görülen fakülte ve sınıf düzeyi değişkenlerinin, üniversiteye farklı 

düzeylerdeki uyumda farklılaşmaya sebep olup olmadığı ele alınmıştır. Araştırma, değişkenler arası iliş-

kileri belirlemek amacıyla ilişkisel desende tasarlanmıştır. Katılımcılar altı farklı fakültede öğrenim gö-

ren 992 üniversite öğrencisinden oluşmaktadır. Katılımcıların 377’si erkek (%38), 615’i kadındır 

(%62). Sonuçlar kız öğrencilerin erkek öğrencilere oranla daha iyi uyum sağladığını göstermektedir. 

Fakülte değişkenine yönelik analizler arkadaş ilişkilerinde uyum açısından eğitim, iktisat ve işletme, 

ilahiyat, mimarlık-mühendislik ile fen-edebiyat; akademik uyum açısından ilahiyat, eğitim ve tıp; üni-

versiteye genel uyum sağlama açısından ilahiyat ve tıp fakültesi öğrencilerinin avantajlı olduğunu gös-

termektedir. Sınıf düzeyleri açısından yapılan analizler ikinci sınıf öğrencilerinin arkadaş ilişkilerinde 

uyum bağlamında risk grubunda olduğunu, ikinci sınıf öğrencilerinin uyum sorunu yaşama potansi-

yellerinin diğer sınıf düzeylerinden daha fazla olduğunu göstermektedir. Ulaşılan sonuçlar literatür 

ışığında tartışılmıştır. 
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Which Students Are More Adjusted? Examination Of 
University Adjustment In Terms Of Some  

Demographic Factors  
* 

Abstract  
In this study, it was examined whether the variables of gender, faculty and grade level of education 

caused differentiation in university adaptation at different levels. The research was designed in a corre-

lational design to determine the relationships between variables. Participants consisted of 992 university 

students from six different faculties. 377 of the participants were male (38%) and 615 were female 

(62%). The results show that female students adapt better than male students. The analysis of the faculty 

variable  faculty variable shows that in terms of friendship adjustment, faculties of education, economics 

and administrative sciences, theology, engineering and architecture and science and letters seem to be 

advantageous; theology, education and medicine in terms of academic adjustment; in terms of general 

adjustment to the university, theology and medical faculty students seem to be advantageous. Analyzes 

in terms of grade levels revealed that second grade students were in the risk group in terms of adjustment 

in their friendship relationships, and the potential of second grade students to have adjustment problems 

was higher than other grade levels. The results were discussed in the light of literature. 
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Giriş 

 

Üniversite yaşamı insanların yükseköğrenimlerini tamamladıkları bir dönem 

olmanın ötesinde ailelerinden ayrı kaldıkları, yaşamın güçlükleriyle yüz yüze 

geldikleri önemli bir zaman dilimidir. Bu sebeple bireyler; üniversite yaşa-

mında gerek kendisinden, gerekse çevresinden kaynaklanan faktörlere da-

yalı uyum sorunları yaşayabilmektedirler.  

Üniversiteye uyum sorunlarının nedenlerine odaklanan araştırmalara ba-

kıldığında demografik değişkenlerin ön planda olmadığı, bunun yerine bire-

yin kişisel özelliklerinin yer aldığı araştırmaların ağırlıkta olduğu görülmek-

tedir. Söz konusu kişisel özelliklerle üniversiteye uyumun ilişkisi hakkında 

fikir sahibi olmaya yardımcı olacak çok sayıda araştırma bulunmaktadır 

(Gómez, Alfredo ve Glass, 2014; Kalsner ve Pistole, 2015; Leong ve diğ., 2017). 

Bununla birlikte çevresel faktörlerin de üniversiteye uyum üzerinde etkili 

olabildiğine ilişkin ipuçları bulunmaktadır. Örneğin farklı fakültelerdeki öğ-

rencilerin üniversiteye uyum düzeylerinin değişebildiği (Bökeoğlu, 2007; Ka-

rahan ve diğ., 2005), farklı okul çevreleri öğrencinin uyum düzeyine etki ede-

bildiği (Murray-Harvey ve Slee, 2010) bilinmektedir. Türkiye'de üniversiteye 

giriş puanları açısından bakıldığında yıllardır en yüksek puanlarla giriş yapı-

lan tıp fakülteleri (YÖK, 2019a) ile nispeten çok daha düşük puanlarla öğrenci 

alımı yapan iktisadi ve idari bilimler fakültelerinin (YÖK, 2019b) aynı çevre-

sel koşullara sahip olmaları pek mümkün görünmemektedir. Bununla bir-

likte öğrencilerin sınıf düzeyleri de üniversiteye uyum düzeylerinin belirlen-

mesinde önemli bir etken konumundadır. Uyum sorunları açısından birinci 

sınıf öğrencilerini ön plana çıkaran çalışmaların (Bülbül ve Güvendir, 2014; 

Hinkle, 2004) yanı sıra az sayıda farklı sınıf düzeylerini inceleyen çalışma bu-

lunmaktadır (Reyes, 2011; Sülek Şanlı, 2015). Bu durum, farklı sınıf düzeyle-

rinde ve fakültelerde yaşanmakta olan uyum sorunlarının gözden kaçırılması 

ve müdahale programlarında bu faktörlerin göz ardı edilmesi riskini barın-

dırmaktadır. Bu açıdan üniversiteye uyumun belirlenmesinde öğrenim görü-

len fakültelerin ve sınıf düzeylerinin göz önünde bulundurulması önemlidir. 

Son olarak çalışmada başlı başına uyum düzeyine etki eden bir faktör olan 

cinsiyet faktörü yer almaktadır. Bilindiği üzere kadınların erkeklere göre sa-

hip oldukları biyolojik ve hormonal farklılıkların büyük ölçüde psikolojik so-

nuçları bulunmakta ve bu durum da kadınlarla erkeler arasında uyum bece-

rileri açısından farklılaşmaya sebep olmaktadır (Brizendine, 2014b, 2014a). 
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Öte yandan kadınlar erkeklerden farklı yaşayış tarzlarına sahip olduğu gibi 

erkeklere etki edenlerden daha farklı sosyal faktörlere maruz kalabilmekte-

dirler (Sancar, 2014). Dolayısıyla kadınlarla erkekler arasında uyum açısın-

dan farklılaşma olması beklenen bir durumdur. Fakat bu farklılaşmanın üni-

versiteye uyumun hangi alt basamağında ve özellikle hangi uyum düzeyinde 

gerçekleştiğine dair henüz bir araştırmaya rastlanmamıştır. Bu sebeple bu ça-

lışmadan elde edilecek bulguların, önceki araştırmaların sonuçlarını tamam-

layıcı nitelikte olacağı düşünülmektedir. 

Literatürde üniversiteye uyum becerileri ile demografik faktörler arasın-

daki ilişkiyi ele alan çalışmalara bakıldığında barınma sorunu (Filiz ve Çem-

rek, 2006; Rienties, Beausaert, Grohnert, Niemantsverdriet ve Kommers, 

2012), sosyal olanakların yetersizliği (Karahan, Sardoğan, Özkamalı ve Dicle, 

1999; Sevüktekin, Nargeleçekenler ve Çetin, 2012) ve maddi imkânsızlıklar 

(Güçlü, 1995) gibi faktörlerin etkilerinin ele alındığı gözlenmektedir. Bununla 

birlikte özellikle yurtdışı araştırmalarda çok uluslu öğrenci alımı yapan üni-

versitelerin dil uyuşmazlığı (Yusoff, 2012) gibi güçlüklere bağlı uyum sorun-

ları yaşandığına dair bulgular elde edilmiştir. Konuya psikolojik danışma ve 

uyum programları açısından bakıldığında tüm bu veriler, oluşturulacak mü-

dahale ve uyum programlarının geliştirilmesinde büyük öneme sahip olacak-

tır. Çünkü yalnızca bireyle doğrudan ilişkili öz-yeterlik (Thomas ve diğ., 

2016), sosyal destek (Halamandaris ve Power, 1997) ve bağlanma stili (Ber-

nier, Larose, Biovin ve Soucy, 2004) gibi faktörler değil, kişiye dolaylı olarak 

etki eden bu gibi çevresel faktörler de bireyin uyum sürecine olumlu veya 

olumsuz özellikleri sebebiyle önem arz etmektedir. Bu noktada öğrencilerin 

öğrenim gördükleri sınıf düzeyleri (İkiz, Asıcı, Savcı ve Yörük, 2015) ve fa-

külte (Mercan ve Yıldız, 2011) gibi faktörlerin az sayıda çalışma ile incelendiği 

görülmektedir. Bu eksiklik, uyum sorunlarına yönelik geliştirilecek olan 

psiko-eğitim programlarının olası etkilerinin göz ardı edilmesi anlamına ge-

lebilir. Dolayısıyla üniversiteye uyum düzeyine etki edebilecek sayısız değiş-

ken bulunmaktayken bu konuda ne kadar farklı değişkene ilişkin veri elde 

edilirse çözüme yönelik geliştirilecek programlara o kadar katkı sağlanmış 

olacaktır. Bu sebeple öğrenim görülen fakülte, sınıf düzeyi ve cinsiyete ilişki-

nin bulguların, literatürdeki bulguların çeşitlenmesine ve zenginleşmesine 

katkı sağlayacağı düşünülmektedir. Ayrıca çalışma kapsamında elde edilen 

verilerin düşük, orta ve yüksek olmak üzere üç farklı uyum düzeyinde elde 
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edilmiş olması, araştırmacılara tüm bu faktörlerin farklı uyum düzeylerin-

deki etkilerini karşılaştırma olanağı vereceği düşünülmektedir. Bu sebeple bu 

çalışmada incelenen değişkenler ve elde edilen verilerin üç farklı uyum dü-

zeyinde ele alınmış olması önemlidir. 

Bu çalışmada üniversite öğrencilerinin cinsiyet, öğrenim gördükleri fa-

külte ve sınıf düzeylerine göre üniversiteye uyum becerilerinin farklılaşmaya 

sebep olup olmadığının belirlenmesi amaçlanmıştır. Bu doğrultuda üniver-

site öğrencilerinin uyum düzeyleri belirlenerek her bir uyum düzeyinde fark-

lılaşma olup olmadığı ayrı ayrı sınanmıştır.  
 

Yöntem 
 

Çalışmanın Deseni 
 

Çalışmada üniversiteye uyum faktörü bağımlı; cinsiyet, fakülte ve sınıf dü-

zeyi değişkenleri bağımsız değişkenler olarak belirlenmiştir. Bağımsız ve ka-

tegorik nitelikteki değişkenlerin bağımlı değişkende farklılaşmaya neden 

olup olmadığının belirlenmesi amaçlanmıştır. Bu sebeple çalışmada ilişkisel 

desenden faydalanılmıştır. İlişkisel desen, değişkenler arasındaki bağların 

açığa çıkartılması ve daha iyi anlaşılması amacıyla kullanılmakta olan nicel 

yaklaşıma dayalı bir desendir (Lodico, Spaulding ve Voegtle, 2006). İlişkisel 

desenler iki veya daha fazla değişken arasında, elde edilen puanların çıka-

rımsal sonuç elde etmeye olanak sağlamaktadır (Creswell, 2012). Bu sebeple 

bu çalışmada bağımlı değişkenin bağımsız değişkenler tarafından farklılaşıp 

farklılaşmadığının belirlenmesi amacıyla ilişkisel desen kullanılmıştır. 
 

Katılımcılar Ve Prosedür 
 

Çalışmanın evreni Türkiye'de bir üniversitenin 21.876 kayıtlı lisans öğrencisi 

olarak belirlenmiş ve bu üniversiteye bağlı altı farklı fakültenin dört farklı sı-

nıf düzeyinden kolay ulaşılabilir örnekleme yöntemiyle veriler toplanmıştır. 

Çalışma kapsamında 1035 katılımcıdan veri toplanmış, z puanlarının incelen-

mesi sonucunda uç değerlere sahip olduğu belirlenen veriler çıkartılarak 992 

kişilik veri seti elde edilmiştir. Katılımcılar, doldurulacak ölçek ve bilgi formu 

hakkında bilgilendirilmiş ve 40 dakikalık bir ders saati içerisinde uygulama 

sonlandırılmıştır. Katılımcıların 377’si erkek (%38), 615’i kadındır (%62). Ay-

rıca katılımcıların 223'ü (%22.5) birinci, 306'sı ikinci (%30.8), 262'si üçüncü 

(%26.4) ve 201'i dördüncü sınıfa (%20.3) devam etmektedir. Fakülte bazında 



Evren Erzen – Nilüfer Özabacı 

OPUS © Uluslararası Toplum Araştırmaları Dergisi   452 

ise öğrencilerin 170'i (%17.1) fen-edebiyat, 154'ü (%15.5) tıp fakültesi, 124'ü 

(%12.5) mimarlık mühendislik, 178'i (%17.9) iktisat ve işletme, 193'ü (%19.5) 

ilahiyat ve 173'ü (%17.4) eğitim fakültesi öğrencilerinden oluşmaktadır. 

Katılımcılara elde edilecek tüm verilerin gizli tutulacağı ve yalnızca bilim-

sel araştırma amacıyla kullanılacağı ve tüm katılımcıların istekleri doğrultu-

sunda araştırmadan çekilme hakları olduğu, gönüllü olarak katılım sağlama-

larının beklendiği belirtilmiş ve herhangi bir teşvik sağlanmamıştır.  
 

Veri Toplama Araçları 
 

Üniversite Uyum Ölçeği: Üniversite Uyum Ölçeği, yazarın doktora araştır-

ması kapsamında geliştirilmiştir. Üniversite öğrencilerinin uyum becerilerini 

Arkadaş İlişkisinde Uyum ve Akademik Uyum olmak üzere iki alt boyutla 

ele alan ölçek, 1'den (kesinlikle katılmıyorum) 5'e (kesinlikle katılıyorum) ka-

dar derecelendirilmiş 5'li Likert tipinde ve 11 maddelidir. Ölçeğin geçerliğine 

ilişkin elde edilen doğrulayıcı faktör analizi değerleri χ2/sd= 1.41, RMSEA = 

.04, GFI = .95, CFI = .98 ve NNFI = .97'dir. Ölçeğin güvenirliğine ilişkin Cron-

bach Alpha iç tutarlılık katsayıları ise Arkadaş İlişkisinde Uyum boyutu için 

.83, Akademik Uyum boyutu için .82 ve ölçeğin bütünü için .82'dir. 
 

Kişisel Bilgi Formu: Araştırmacı tarafından hazırlanmış olan kişisel bilgi for-

munda katılımcıların cinsiyet, öğrenim gördükleri fakülte ve sınıf düzeyine 

ilişkin sorular yer almaktadır. 
 

Veri analizi 
 

Üniversite öğrencilerinin farklı uyum düzeylerinde hangi faktörlerden etki-

lendiğinin belirlenmesi amacıyla Kruskal Wallis ve Mann Whitney U testle-

rinden yararlanılmıştır. Üniversite öğrencilerinin sahip olduğu uyum düzey-

lerinin belirlenmesi içinse öncelikle uyum ölçeğinden alınan minimum ve 

maksimum puanlar belirlenmiştir. Sonrasında her bir alt boyut için ortalama 

ve standart sapma puanları belirlenerek uyum düzeyleri tespit edilmiştir. So-

nuç olarak düşük, orta ve yüksek uyum düzeylerine sahip olduğu belirlenen 

gruplardan arkadaş ilişkisinde uyum için 131, 642 ve 219;  akademik uyum 

için 136, 671 ve 185; genel üniversiteye uyum için 128, 714 ve 150 kişilik grup-

lar elde edilmiştir. Tüm analizler üniversiteye uyum düzeylerine göre belir-

lenen bu gruplar üzerinde gerçekleştirilmiştir. 
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Bulgular 
 

Üniversiteye uyumun cinsiyete dayalı farklılaşmasına ilişkin bulgular 
 

Öncelikle verilerin dağılımları incelenmiş normal dağılım göstermedikleri 

anlaşılmıştır. Bu sebeple üniversiteye uyum puanlarının cinsiyete göre fark-

lılaşmasının belirlenmesi amacıyla parametrik olmayan Mann Whitney-U 

testi gerçekleştirilmiştir (Tablo 1).  
 

Tablo 1. Farklı Uyum Düzeylerinin Cinsiyete Dayalı Farklılaşmasına İlişkin Mann Whit-

ney-U Testi Sonuçları 

Boyut Düzey Cinsiyet η X sıra Σsıra U Z p 

Arkadaş 

İlişkisinde  

Uyum 

Düşük  

uyum 

Erkek 

Kız 

54 62.82 3392.50 
1907.50 -.71 .47 

76 67.40 5122.50 

Orta  

uyum 

Erkek 

Kız 

260 313.28 81454.00 
47524.00 -.93 .34 

382 327.09 124949.00 

Yüksek  

uyum 

Erkek 

Kız 

63 105.88 6670.50 
4654.50 -.65 .51 

156 111.66 17419.50 

Akademik  

Uyum 

Düşük  

uyum 

   Erkek 

   Kız 

72 67.48 4858.50 
   2230.50    -.32    .74 

64 69.65 4457.50 

Orta 

uyum 

   Erkek 

   Kız 

254 334.61 84991.00 
   52606.00    -.09    .92 

416 336.04 139794.00 

Yüksek  

uyum 

   Erkek 

   Kız 

51 98.60 5028.50 
   3131.50    -.89    .37 

134 90.87 12176.50 

Üniversiteye 

Uyum 

Düşük  

uyum 

   Erkek 

   Kız 

63 65.24 4110.00 
   1938.00    -.38    .70 

64 62.78 4018.00 

Orta  

uyum 

   Erkek 

   Kız 

272 332.71 90497.50 
   66854.50    -2.52    .01 

442 372.75 164757.50 

Yüksek  

uyum 

   Erkek 

   Kız 

42 69.85 2933.50 
   2030.50    -1.00    .31 

108 77.70 8391.50 

X sıra: Sıra ortalamaları, Σsıra: Sıralar toplamı, η: Kişi sayısı, p: Anlamlılık değeri 

 

Sonuçlar yalnızca üniversiteye genel uyum puanlarında orta uyum düze-

yinde kızlar ve erkekler arasında anlamlı bir farklılık gözlendiğini göstermek-

tedir [U = 66854.50, p <. 01]. 

Ortaya çıkan anlamlı fark kaynağına bakıldığında, aradaki anlamlı farkın 

kızların uyuma ilişkin sıra ortalamalarının ( X sıra = 372.75) erkeklerin sıra or-

talamalarından ( X sıra = 332.71) yüksek olmasından kaynaklandığı anlaşıl-

maktadır. 
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Üniversiteye uyumun fakülteye dayalı farklılaşmasına ilişkin bulgular 
 

Öğrenim görülen fakültenin üniversiteye uyumda farklılaşmasını belirlen-

mesi amacıyla Kruskal Wallis testi gerçekleştirilmiştir. Analizler arkadaş iliş-

kisinde uyum, akademik uyum ve üniversiteye genel uyum olmak üzere üç 

ayrı düzeyde de analiz edilmiştir. Analiz sonucunda arkadaş ilişkisinde 

uyum alt boyutunun düşük (χ2(5)= 11.22; p < .05), orta (χ2 (5) = 13.06; p < .05) ve 

yüksek (χ2(5) = 11.72; p < .05) olmak üzere üç düzeyde de anlamlı farklılaşma 

gösterdiği belirlenmiştir (Tablo 2). 

Her üç uyum düzeyinde ortaya çıkan anlamlı farklılığın kaynaklarının be-

lirlenmesi amacıyla ikili Mann Whitney U testleri gerçekleştirilmiştir.  Arka-

daş ilişkisinde düşük uyum düzeyindeki farklılaşmanın kaynağının fen-ede-

biyat fakültesi öğrencilerinin sıra ortalamalarının ( X sıra=31.80) tıp fakültesi 

öğrencilerinin sıra ortalamalarından ( X sıra=23.44); mimarlık-mühendislik fa-

kültesi öğrencilerinin sıra ortalamalarının ( X sıra = 23.64) tıp fakültesi öğren-

cilerinin sıra ortalamalarından ( X sıra=16.24); eğitim fakültesi öğrencilerinin 

sıra ortalamalarının ( X sıra=26.97) tıp fakültesi öğrencilerinin sıra ortalamala-

rından ( X sıra=16.62) ve eğitim fakültesi öğrencilerinin sıra ortalamalarının (

X sıra=24.17) ilahiyat fakültesi öğrencilerinin sıra ortalamalarından  

( X sıra=16.46) yüksek olmasından kaynaklandığı belirlenmiştir. 

Arkadaş ilişkisinde orta uyum düzeyine sahip öğrenciler arasındaki far-

kın iktisadi ve idari bilimler fakültesi öğrencilerinin sıra ortalamalarının ( X

sıra=122.71) tıp fakültesi öğrencilerinin sıra ortalamalarından  ( X sıra=98.52); ila-

hiyat fakültesi öğrencilerinin sıra ortalamalarının ( X sıra=123.42), tıp fakültesi 

öğrencilerinin sıra ortalamalarından ( X sıra=99.62); eğitim fakültesi öğrencile-

rinin sıra ortalamalarının ( X sıra = 119.19) tıp fakültesi öğrencilerinin sıra orta-

lamalarından ( X sıra=96.71) yüksek olmasından kaynaklandığı belirlenmiştir. 
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Tablo 2. Arkadaş İlişkisinde Uyum Düzeylerinin Fakülte Değişkenine Göre Farklılaşma-

sına İlişkin Kruskal Wallis Testi Sonuçları 

Boyut Düzey Grup η X sıra Sd χ2 p 

Arkadaş  

İlişkisinde 

Uyum 

Düşük Uyum 

Fen-edebiyat 30 71.30 

5 11.22 .04 

Tıp 25 51.44 

Mim-mühendislik 11 78.05 

İktisat-İşletme 27 62.89 

İlahiyat 23 59.74 

Eğitim 15 86.03 

Orta Uyum 

Fen-edebiyat 103 304.12 

5 13.06 .02 

Tıp 107 273.09 

Mim.-mühendislik 94 318.77 

İktisat-İşletme 114 345.50 

İlahiyat 116 343.09 

Eğitim 108 339.88 

Yüksek Uyum 

Fen-edebiyat 37 128.20 

5 11.72 .03 

Tıp 22 82.61 

Mim.-mühendislik 19 105.68 

İktisat-İşletme 37 94.45 

İlahiyat 54 115.91 

Eğitim 50 115.35 
 

X sıra: Sıra ortalaması, Sd: serbestlik derecesi, χ2: Ki kare, η: Kişi sayısı, p: Anlamlılık değeri 

 

Arkadaş ilişkisinde yüksek uyum düzeyine sahip öğrenciler arasındaki far-

kın fen-edebiyat fakültesi öğrencilerinin sıra ortalamalarının ( X sıra=34.46) tıp 

fakültesi öğrencilerinin sıra ortalamalarından ( X sıra=22.50); fen-edebiyat fa-

kültesi öğrencilerinin sıra ortalamalarının ( X sıra=43.18) iktisadi ve idari bilim-

ler fakültesi öğrencilerinin sıra ortalamalarından ( X sıra=31.82); ilahiyat fakül-

tesi öğrencilerinin sıra ortalamalarının (Xsıra=41.74) tıp fakültesi öğrencilerinin 

sıra ortalamalarından ( X sıra=30.55); eğitim fakültesi öğrencilerinin sıra orta-

lamalarının ( X sıra=39.78) tıp fakültesi öğrencilerinin sıra ortalamalarından          

( X sıra=29.05) yüksek kaynaklandığı tespit edilmiştir. 

Akademik uyum bağlamında gerçekleştirilen analizlerde farklı fakülte-

lerde öğrenim görmekte olan öğrenciler arasında orta düzeyli akademik 

uyuma sahip öğrenciler arasında anlamlı farklar meydana geldiği belirlen-

miştir (χ2 (5) = 12.03; p < .05). Sonuçlar Tablo 3’te özetlenmiştir. 
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Tablo 3. Akademik Uyum Düzeylerinin Fakülte Değişkenine Göre Farklılaşmasına İlişkin 

Kruskal Wallis Testi Sonuçları 

Boyut Düzey Grup η X sıra Sd χ2 p 

Akademik 

Uyum 

Düşük  

Uyum 

Fen-edebiyat 28 73.34 

5 7.09 .21 

Tıp 21 71.93 

Mim.-mühendislik 17 57.50 

İktisat-İşletme 22 80.16 

İlahiyat 20 72.15 

Eğitim 28 56.00 

Orta  

Uyum 

Fen-edebiyat 121 299.36 

5 12.03 .03 

Tıp 102 336.22 

Mim.-mühendislik 98 313.23 

İktisat-İşletme 129 332.25 

İlahiyat 123 371.20 

Eğitim 98 364.53 

Yüksek  

Uyum 

Fen-edebiyat 21 98.86 

5 6.51 .25 

Tıp 31 80.05 

Mim.-mühendislik 9 107.28 

İktisat-İşletme 27 77.93 

İlahiyat 50 95.65 

Eğitim 47 102.03 
 

X sıra: Sıra ortalaması, Sd: serbestlik derecesi, χ2: Ki kare, η: Kişi sayısı, p: Anlamlılık değeri 
 

Orta düzeyli akademik uyumda ortaya çıkan farkın ilahiyat fakültesi öğ-

rencilerinin sıra ortalamalarının ( X sıra=134.60) fen-edebiyat fakültesi öğren-

cilerinin sıra ortalamalarından ( X sıra=110.20); eğitim fakültesi öğrencilerinin 

sıra ortalamalarının ( X sıra=121.58) fen-edebiyat fakültesi öğrencilerinin sıra 

ortalamalarından ( X sıra=100.62); ilahiyat fakültesi öğrencilerinin sıra ortala-

malarının ( X sıra=119.62) mimarlık-mühendislik fakültesi öğrencilerinin sıra 

ortalamalarından ( X sıra=100.18) yüksek olmasından kaynaklandığı tespit 

edilmiştir.  

Üniversiteye genel uyuma bakıldığında orta düzeyde üniversiteye uyum 

gösteren öğrencilerin fakültelere göre farklılaştığı gözlenmiştir (χ2 (5) = 17.89; 

p < .05). Kruskal Wallis testinin sonuçları Tablo 4’te özetlenmiştir. 
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Tablo 4. Üniversiteye Uyum Düzeylerinin Fakülte Değişkenine Göre Farklılaşmasına İliş-

kin Kruskal Wallis Testi Sonuçları 

Boyut Düzey Grup η X sıra Sd χ2 p 

Üniversiteye  

Uyum  

 

Düşük Uyum 

Fen-edebiyat 29 66.88 

5 2.60 .76 

Tıp 27 57.85 

Mim.-mühendislik 14 60.89 

İktisat-İşletme 21 72.90 

İlahiyat 19 60.55 

Eğitim 18 67.81 

Orta  

Uyum 

Fen-edebiyat 117 307.23 

5 17.89 .00 

Tıp 109 372.22 

Mim.-mühendislik 103 328.34 

İktisat-İşletme 136 354.23 

İlahiyat 134 408.00 

Eğitim 115 365.83 

Yüksek Uyum 

Fen-edebiyat 24 71.50 

5 9.50 .09 

Tıp 18 50.06 

Mim.-mühendislik 7 96.21 

İktisat-İşletme 21 73.79 

İlahiyat 40 80.18 

Eğitim 40 81.95 
 

X sıra: Sıra ortalaması, Sd: serbestlik derecesi, χ2: Ki kare, η: Kişi sayısı, p: Anlamlılık değeri 
 

     Orta düzeyde üniversiteye uyum sağlayan öğrenciler arasındaki farkın tıp 

fakültesi öğrencilerinin uyum puanı sıra ortalamalarının ( X sıra= 124.11) fen-

edebiyat fakültesi öğrencilerinin sıra ortalamalarından ( X sıra= 103.62); ikti-

sadi ve idari bilimler fakültesi öğrencilerinin sıra ortalamaları ( X sıra=136.21) 

fen-edebiyat fakültesi öğrencilerinin sıra ortalamalarından ( X sıra=116.29); ila-

hiyat fakültesi öğrencilerinin sıra ortalamalarının ( X sıra= 140.87) fen-edebiyat 

fakültesi öğrencilerinin sıra ortalamalarından ( X sıra = 108.97); ilahiyat fakül-

tesi öğrencilerinin sıra ortalamalarının ( X sıra = 130.97) mimarlık-mühendislik 

fakültesi öğrencilerinin sıra ortalamalarından     ( X sıra=103.42); ilahiyat fakül-

tesi öğrencilerinin sıra ortalamalarının ( X sıra  146.41) iktisadi ve idari bilimler 

fakültesi öğrencilerinin sıra ortalamalarından ( X sıra =124.75) fazla olmasın-

dan kaynaklandığı görülmektedir. 
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Üniversiteye uyumun sınıf düzeyine dayalı farklılaşmasına ilişkin bulgular 
 

Farklı üniversiteye uyum düzeylerinin fakülte değişkenine göre farklılaşıp 

farklılaşmadığını belirlemek amacıyla bir dizi Kruskal Wallis testi gerçekleş-

tirilmiştir. Analizler arkadaş ilişkisinde uyum, akademik uyum ve toplam 

uyum puanları üzerinden gerçekleştirilmiştir. İlk olarak arkadaş ilişkisinde 

uyum boyutunda analiz yapılmıştır. Düşük ve yüksek düzeyde arkadaş iliş-

kisinde uyuma sahip öğrencilerde bir farklılaşma gözlenmezken orta dü-

zeyde arkadaş ilişkisinde uyuma sahip olan grubun sınıf düzeyine göre an-

lamlı bir farklılık gösterdiği belirlenmiştir (χ2 (3) = 11.11; p<.05). Sonuçlar Tablo 

5’te özetlenmiştir. 
 

Tablo 5. Üniversite Öğrencilerinin Arkadaş İlişkisinde Uyum Puanlarının Sınıf Değişke-

nine Göre Farklılaşmalarını Gösteren Kruskal Wallis Sonuçları 

Boyut Düzey Grup η X sıra Sd χ2 p 

Arkadaş  

ilişkisinde  

Uyum 

Düşük 

Uyum 

1.sınıf 29 62.26 

3 .47 .92 
2.sınıf 45 66.82 

3.sınıf 33 68.39 

4.sınıf 24 65.69 

Orta  

Uyum 

1.sınıf 154 322.88 

3 11.11 .01 
2.sınıf 196 288.30 

3.sınıf 171 350.17 

4.sınıf 121 333.02 

Yüksek 

Uyum 

1.sınıf 40 119.73 

3 1.51 .67 
2.sınıf 65 107.84 

3.sınıf 58 105.37 

4.sınıf 56 110.36 
 

X sıra: Sıra ortalaması, Sd: serbestlik derecesi, χ2: Ki kare, η: Kişi sayısı, p: Anlamlılık değeri 
 

     Ortaya çıkan anlamlı farkın kaynağının belirlenmesi amacıyla gerçekleşti-

rilen ikili Mann Whitney U testleri sonucunda orta düzeyde arkadaş ilişki-

sinde uyum gösteren öğrenciler arasındaki farkın üçüncü sınıf öğrencilerinin 

sıra ortalamalarının ( X sıra =203.05) ikinci sınıf öğrencilerinin sıra ortalamala-

rından ( X sıra =167.38); dördüncü sınıf öğrencilerinin sıra ortalamalarının  ( X

sıra=172.74) ikinci sınıf öğrencilerinin sıra ortalamalarından ( X sıra=150.52) 

fazla olmasından kaynaklandığı belirlenmiştir.  

Akademik uyum boyutuyla gerçekleştirilen analizler sonucunda düşük, 

orta ve yüksek olmak üzere her üç düzeyde anlamlı bir farklılık oluşmadığı 

gözlenmiştir. Sonuçlar Tablo 6’da özetlenmiştir. 
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Tablo 6. Üniversite Öğrencilerinin Akademik Uyum Puanlarının Sınıf Değişkenine Göre 

Farklılaşmalarını Gösteren Kruskal Wallis Sonuçları 

Boyut Düzey Grup η X sıra Sd χ2 p 

Akademik 

Uyum 

Düşük 

Uyum 

1.sınıf 39 67.53 

3 .08 .99 
2.sınıf 47 68.48 

3.sınıf 26 70.31 

4.sınıf 24 68.17 

Orta  

Uyum 

1.sınıf 147 351.75 

3 1.56 .66 
2.sınıf 203 336.12 

3.sınıf 179 325.29 

4.sınıf 142 333.02 

Yüksek 

Uyum 

1.sınıf 37 81.84 

3 3.77 .28 
2.sınıf 56 100.73 

3.sınıf 57 88.68 

4.sınıf 35 99.46 
 

X sıra: Sıra ortalaması, Sd: serbestlik derecesi, χ2: Ki kare, η: Kişi sayısı, p: Anlamlılık  değeri 

 

     Toplam uyum puanlarına göre gerçekleştirilen Kruskal Wallis testi ile aka-

demik uyuma benzer şekilde düşük, orta ve yüksek üniversiteye uyum dü-

zeylerinde de anlamlı bir farkın ortaya çıkmadığı gözlenmiştir. Sonuçlar 

Tablo 7’de özetlenmiştir. 
 

Tablo 7. Üniversite Öğrencilerinin Toplam Uyum Puanlarının Sınıf Değişkenine Göre 

Farklılaşmalarını Gösteren Kruskal Wallis Sonuçları 

Boyut Düzey Grup η Xsıra S.d χ2 p 

Üniversiteye 

Uyum 

Düşük 

Uyum 

1.sınıf 36 64.08 

3 .74 .86 
2.sınıf 39 65.77 

3.sınıf 30 60.20 

4.sınıf 23 68.61 

Orta  

Uyum 

1.sınıf 160 370.83 

3 5.24 .15 
2.sınıf 224 331.63 

3.sınıf 182 365.72 

4.sınıf 148 372.13 

Yüksek 

Uyum 

1.sınıf 27 68.87 

3 4.17 .24 
2.sınıf 43 77.60 

3.sınıf 50 69.75 

4.sınıf 30 88.03 
 

X sıra: Sıra ortalaması, Sd: serbestlik derecesi, χ2: Ki kare, η: Kişi sayısı, p: Anlamlılık değeri 

 

 



Evren Erzen – Nilüfer Özabacı 

OPUS © Uluslararası Toplum Araştırmaları Dergisi   460 

Tartışma 
 

Bu çalışmada cinsiyet, öğrenim görülen fakülte ve sınıf düzeyi değişkenleri-

nin farklı düzeylerde üniversiteye uyum sağlamış olan üniversite öğrencile-

rinde farklılaşmaya sebep olup olmayacağı araştırılmıştır. Bu doğrultuda in-

celenen değişkenler sıralı olarak ele alınmış ve başlıklar halinde tartışılmıştır.  
 

Farklı Üniversiteye Uyum Düzeylerinin, Cinsiyete Göre Farklılaşmasına 

İlişkin Sonuç Ve Tartışma 
 

Araştırmada arkadaş ilişkisinde uyum ve akademik uyum faktörlerine ait 

uyum düzeylerinin hiçbirinde anlamlı bir farklılık olmadığı gözlenmiştir. 

Üniversiteye genel uyum bağlamında gerçekleştirilen analizde düşük ve 

yüksek uyum düzeyindeki öğrencilerde cinsiyet faktörünün herhangi bir 

farklılığa neden olmadığı, buna karşın orta düzey uyuma sahip öğrencilerde 

kızların lehine anlamlı bir farkın olduğu belirlenmiştir. Bu sonuca göre üni-

versiteye orta düzeyde uyum sağlama konusunda kızların lehine bir durum 

olduğu, bir başka ifadeyle kız öğrencilerin orta düzeyde üniversiteye uyum 

sağlama konusunda avantaj sağladıkları söylenebilir. 

Literatürde kız ve erkeklerin üniversiteye uyum düzeylerine ilişkin farklı 

sonuçlar bulunmaktadır. Bu sonuçlar arasında erkeklerin üniversite orta-

mına daha uyumlu olduğunu gösterenler olduğu gibi (Altunay, 2010; Özte-

mel, 2010; Şahin ve Tunçel, 2008) cinsiyetin bir farklılık yaratmadığını (Ala-

dağ Bayrak ve Bülbül, 2013; Alver, 1998; Darlow, Norvilitis ve Schuetze, 2017) 

veya belirli alanlarda kızların daha yüksek düzeyde uyum gösterdiğini or-

taya koyan bulgular da (Gökkaya, 2016, s.60; Hum ve Falci, 2016, s.1; Sánchez, 

Colón ve Esparza, 2005, s.624) mevcuttur. Literatürde kızların daha yüksek 

umut düzeyine (Şahin, 2009) ve yaşam doyumuna (Dost, 2007) sahip olduk-

larına ilişkin bulgular, kız öğrencilerin zorluklarla mücadele güçlerini kulla-

narak iyi bir uyum sağlayabiliyor olmalarının bir açıklaması olabilir. Litera-

türde kızların erkeklerden daha fazla yardım arama davranışı sergiledikleri 

(Çebi, 2009; Yalım, 2007) ve erkeklere oranla ailelerinden daha az reddedil-

meye maruz kaldıkları bildirilmiştir (Keskiner, 2012). Ayrıca sosyal destek 

alanında yürütülmüş araştırmalarda kızların erkeklerden daha yüksek dü-

zeyde sosyal desteğe sahip olduğu (Orman, 2016; Sayar, 2006; Sever, 2015) ve 

kızların bu sosyal destekten erkeklere oranla daha fazla yarar sağladıkları be-
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lirlenmiştir (Milner, Krnjacki ve LaMontagne, 2016). Kızların gerek arkadaş-

tan gerekse aileden elde edilen sosyal desteği kullanma oranlarının erkekler-

den yüksek olduğuna ilişkin veriler de bulunmaktadır (Kartal ve Çetinkaya, 

2009). Bu durum kızların sosyal destek kaynaklarını çeşitlendirdiği ve erkek-

lerden daha verimli kullandığı bulgusuyla (Diaz ve Bui, 2017) örtüşmektedir. 

Cheung ve Sim (2017) kızların mesleki konularda ebeveynlerden, duygusal 

konularda arkadaşlarından destek aldıklarını ve bu sayede uygun destek tü-

rüne yönelerek sorunların çözümüne işlevsel yaklaştıklarını tespit etmiştir. 

Bu noktada kızların sağlıklı sosyal çevre edinerek sosyal uyumu, arkadaşla-

rıyla birlikte çalışmalar yürüterek akademik uyumu ve sorunlarını çevresiyle 

paylaşarak da genel üniversiteye uyumu başarılı bir şekilde gerçekleştirdik-

leri düşünülebilir.  
 

Farklı Üniversiteye Uyum Düzeylerinin, Öğrenim Görülen Fakülteye Göre 

Farklılaşmasına İlişkin Sonuç Ve Tartışma  
  

Bu çalışmada farklı uyum düzeylerindeki üniversite öğrencilerinin arkadaş 

ilişkisinde uyum, akademik uyum ve genel uyum puanlarının öğrenim gör-

dükleri fakültelere göre farklılaşıp farklılaşmadığı sınanmıştır.  

Arkadaşlarıyla uyum düzeyi düşük olan öğrenciler arasında eğitim, fen-

edebiyat ve mimarlık-mühendislik fakültesi öğrencilerinin avantajlı olduğu 

görülmektedir. Eğitim fakültesi öğrencilerinin umutsuzluk düzeylerinin az 

(Şahin, 2009) ve uyum sağlamaya yatkın olmaları (Erdoğan, Şanlı ve Şimşek 

Bekir, 2005) bu bulguyu desteklemektedir. Fen-edebiyat ve mimarlık-mühen-

dislik fakültelerindeki durum ise bu iki fakültedeki öğrencilerin sosyal ilişki-

lerdeki tolerans düzeylerinin yüksek olmasıyla alakalı olabilir (Sönmez, 

2019). İktisat, ilahiyat ve eğitim fakültesi öğrencilerinin orta düzeydeki arka-

daş uyumunda avantajlı olduğuna ilişkin bulgu ise bu bireylerin dışadönük 

(McCrae ve Costa, 1985) veya sosyal (Siyez, n.d.; Yeşilyaprak, n.d.) kişilik 

özelliklerine sahip olmalarıyla alakalı olabilir. Gülücü'nün (2017), sosyal kişi-

lik tipi ile muhasebe-finansman bölümü arasında anlamlı bir ilişki olduğunu 

bulgulaması bu görüşü desteklemektedir. İlahiyat fakültesi öğrencileri açısın-

dan ise hoşgörü düzeylerinin yüksek olması (Arıcı ve Tokur, 2017) bu duru-

mun bir açıklaması olabilir. En yüksek düzeyde arkadaş ilişkisi uyumu olan 

grupta Fen ve Edebiyat Fakültesi öğrencilerinin avantajlı olmasının sebebi ise 

atanma ve iş bulma konusunda yaşadıkları yoğun kaygıdan (Fırıncı Orman, 
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2016; Şanlı Kula ve Saraç, 2017) kurtulmak için sosyal ilişkilerde sağlayacak-

ları doyum aracı olarak kullanmaları olabilir.  

Akademik uyum becerisine göre yapılan analizlerde yalnızca orta uyum 

düzeyinde anlamlı bir farklılığın ortaya çıktığı belirlenmiştir. Orta düzeyli 

akademik uyumda ilahiyat, eğitim ve tıp fakülteleri en avantajlı gruplardır. 

Eğitim fakültesi öğrencilerinin akademik uyum düzeylerinin yüksek olması 

genel uyum becerilerinden elde ettikleri motivasyonla akademik başarılar 

elde etmeleri olabilir (Mercan ve Yıldız, 2011). İlahiyat fakültesi öğrencileri-

nin akademik uyumlarının yüksek olma sebebi ise bu öğrencilerin okuldan 

önce aileleri tarafından dini bilgiler konusunda eğitilmiş olmaları olabilir 

(Keskin, 2003). Tıp fakültesi öğrencilerinin de çoğunlukla fen lisesi çıkışlı ol-

maları (Türk, 2018) ve en yüksek yerleşme puanıyla üniversiteye yerleşen ke-

simde bulunmaları (Alp, 2019) bu durumun bir açıklaması olabilir.  

Üniversiteye genel uyum düzeylerine göre yapılan analizlerde İlahiyat 

Fakültesinin en yüksek düzeyde uyuma sahip öğrencilere sahip olduğu, 

bunu Tıp ve Eğitim Fakültesi öğrencilerinin izlediği görülmektedir. Fen-Ede-

biyat ile Mimarlık-Mühendislik Fakülteleri öğrencilerinin ise en düşük dü-

zeyde uyuma sahip olduğu belirlenmiştir. İlahiyat fakültesi öğrencilerinin 

uyum becerilerinin yüksek olma sebebi atanma oranlarının yüksek olması 

(MEB, 2017), iş garantisi algılarının yüksek olması (Nazıroğlu, Acuner ve Bi-

rinci, 2017) ve dolayısıyla  yakın hedeflere uzak hedeflere oranla daha iyi mo-

tive olmaları (Lucariello ve diğ., 2016; Stock ve Cervone, 1990) olabilir. Ayrıca 

dini faaliyetlere katılımın bireyin öz-saygısını (Sherkat ve Reed, 1992), mane-

viyatınsa zorluklarla mücadele becerisini artırması (Glenn, 2014) bir diğer et-

ken olabilir. Iş garantisinin bulunması tıpkı Ilahiyat Fakültesi gibi Tıp fakül-

tesi öğrencilerinin uyum becerilerinin artışında da (Alper ve Özdemir, 2004; 

Köksal, Vehid, Tunçkale, Sipahioğlu ve Özbal, 2014; Yarış, Topbaş, Çan ve 

Özoran, 2001) etkili olmuş olabilir. Bu fakültelere giden öğrencilerin yurt dı-

şında olduğu gibi (Hyppölä ve diğ., 1998) Türkiye’de de en başarılı öğrenci-

lerden seçilmesi (Genç, Kaya ve Genç, 2007) akademik açıdan zaten başarılı 

olan bu topluluğun birbirine uyum sağlama açısından avantaj yarattığını dü-

şündürmektedir. Bununla birlikte benzer kişilik tipinde olmaları (Vedel, 

2016), büyük ölçüde yüksek sosyo-ekonomik gelir düzeyinden gelmeleri (Sa-

dıkoğlu ve diğ., 2003) de uyum sağlamalarını kolaylaştırmış olabilir. Uyum 

becerisi yüksek grupların aksine bu becerileri düşük olan Mimarlık-Mühen-

dislik ile Fen-Edebiyat fakültesi öğrencilerinin atanma durumlarının daha 
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kötü olması (Ersan, 2017; Fırıncı Orman, 2016; İlhami ve Oral, 2011) üniversi-

teye uyum düzeyini düşürmüş olabilir. Ayrıca Fen ve Edebiyat fakültesi öğ-

rencilerinin depresyona karşı eğilimlerinin yüksek olması (Özdel, Bostancı, 

Özdel ve Oğuzhanoğlu'nun, 2002), geleceğe yönelik kaygılar barındırmaları 

(Şanlı Kula ve Saraç, 2017) uyum sorunu yaşamalarına sebep olmuş olabilir. 

Bununla birlikte öğrencilerin barınma (Filiz ve Çemrek, 2006) ve fakülte içe-

risinde tercih edilen bölümlerin farklılığı gibi bireylerin mutluluk düzeyle-

rine etki eden faktörler de (Sevüktekin, Nargeleçekenler ve Çetin, 2012) uyum 

becerisi üzerinde etkili olmuş olabilir. 
 

Farklı Üniversiteye Uyum Düzeylerinin, Sınıf Düzeyine Göre  

Farklılaşmasına İlişkin Sonuç Ve Tartışma  
 

Çalışmanın son bölümünde düşük, orta ve yüksek uyum düzeyindeki üni-

versite öğrencilerinin arkadaş ilişkisinde uyum, akademik uyum ve toplam 

uyum puanlarının öğrenim gördükleri sınıf düzeyine göre farklılaşıp farklı-

laşmadığı sınanmıştır. Sonuçlar akademik ve genel uyum puanlarında her üç 

uyum düzeyinde de anlamlı bir farklılaşmanın olmadığını göstermiştir. Bu-

nunla birlikte arkadaş ilişkisinde uyum boyutunda orta düzey uyuma sahip 

öğrenciler arasında anlamlı bir farklılaşmanın olduğu belirlenmiştir. Ayrıca 

elde edilen bulgular öğrencilerin ilk yıl yüksek olan arkadaş ilişkisinde uyum 

puanlarının ikinci yıl keskin bir düşüş gösterdiğine, üçüncü yıl aynı şekilde 

keskin bir yükselişe geçtiğine ve son yıl dengeli bir noktada sabitlendiğine 

işaret etmektedir. Bu sonuçlara göre üniversiteye gelen öğrencilerin ilk yıl he-

nüz arkadaş çevresini tam olarak belirlememiş olmalarına bağlı olarak 

uyumlu olduklarına ilişkin bir ön algılarının olduğu, ikinci yıl farklı çevreler-

den gelen çok sayıda arkadaşla etkileşime girince anlaşmazlıkların baş gös-

terdiği ve uyum düzeyinde ani bir düşüş sergilediği düşünülebilir. Üçüncü 

yıl ilişkisel krizlerin yavaş yavaş çözülmeye başlamasıyla uyum düzeyinin 

yükselişe geçtiği, dördüncü yılda ise arkadaş çevresinin belirlenmesi ve kabul 

edilen arkadaşlarla iletişim halinde kalındığı, kriz yaşanan arkadaşlarla ileti-

şimin azaltılmasıyla uyum düzeyinin en uygun seviyede dengelendiği söy-

lenebilir.  

Üniversiteye başlanan ilk yıl birçok belirsizliğin olması dolayısıyla öğren-

ciler üzerinde genelde bir stres bulunsa da bu stres, dönemin sonunda büyük 

ölçüde azalmaktadır (Olmstead ve diğ., 2012). Gerek evde gerek yurtta kalan 
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öğrenciler aileden ayrı bir ortamda kalmanın bilgi paylaşımı, olgunlaşma, öl-

çülü harcamayı öğrenme gibi konularda kendilerini daha öz-güvenli hisset-

tirdiğini ifade etmektedir (Arlı, 2013). Dolayısıyla zaman geçtikçe öğrencile-

rin birbiriyle olan samimiyet düzeyleri doğal olarak artış göstermekte ve bir-

birleriyle olan paylaşımları artmaktadır. Bu noktada, artan etkileşimle birlikte 

anlaşmazlıklar da baş gösteriyor olabilir. Arı (1989) birinci sınıf öğrencileri ile 

dördüncü sınıf öğrencilerinin üniversiteye uyum durumlarını incelediği ça-

lışmasında birinci sınıf öğrencilerinin uyum puanlarının az farkla da olsa dör-

düncü sınıf öğrencilerinden yüksek olduğunu tespit etmiştir. Bununla bir-

likte Sülek Şanlı da (2015) birinci sınıf öğrencilerinin dördüncü sınıf öğrenci-

lerinden daha yüksek uyuma sahip olduğunu ve ikinci sınıf öğrencilerinin de 

uyum puanlarının yüksek olduğunu belirtmiştir. Dolayısıyla her ne kadar 

bazı çalışmalarda ikinci sınıflar açısından aksi yönde bulgular elde edilmiş 

olsa da (Aktaş, 1997) ortaya çıkmış olan sonuç bir ve dördüncü sınıflar açısın-

dan tutarlıdır. İkinci sınıf düzeyinde ise değişkenlik olduğu görülmektedir. 

İkinci sınıf düzeyinde elde edilmiş olan bu bulgu ikinci sınıf çöküşü (sopho-

more slump) olarak adlandırılan durumun gerçekleşmiş olabileceğine işaret 

etmektedir. Araştırmalarda öğrencinin ikinci yılda yaşadığı memnuniyet dü-

zeyinin, yaşadığı deneyimlerle önemli ölçüde aşağı indiği rapor edilmektedir 

(Akt. Hurtado ve diğ., 1996). Literatürde ikinci sınıfa gelen öğrencilerin kötü 

alışkanlıklarında (Blase ve diğ., 2009, s.303) ve psikolojik belirtilerinde (Akt. 

Deniz, 2014) artış olduğunu belirten bazı çalışmalar bu sorunun varlığını des-

tekler niteliktedir. Ayrıca Piaget’in insan zihninin yeni bir kavrama uyum 

sağlaması konusunda ileri sürdüğü özümleme ve düzenleme (Piaget, 1955) 

konusundaki açıklamaları da ortaya çıkan duruma paralellik göstermektedir. 

Üniversiteye uyuma bu açıdan bakıldığında birey ilk yılında önceki ilişkile-

rinde sürdürdüğü ilişki şemalarını yeni ortama aktararak özümleme yap-

makta, sonrasında bu şemalarla var olan ilişkileri yönetmekte yetersiz kaldı-

ğını görerek düzenleme yapmakta ve yeni parametrelere dayalı daha üst bir 

uyum düzeyine geçmektedir. Sonuç olarak öğrenciler ilk yıl kurdukları iliş-

kilerin derinleştiği ikinci yılda zihinlerindeki iletişim şemalarının işe yarama-

masıyla birlikte bir çöküş yaşamış olabilirler. Sonrasında da zaman içerisinde 

kendilerini ortam dinamiklerine göre düzenlemiş ve uyum düzeylerini yeni-

den yukarı çıkarmış, bir başka ifadeyle düzenleme ile yeni ve daha üst bir 

uyum düzeyine geçiş yapmış olabilirler.  
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Sonuç 
 

Araştırma sonucuna göre kızlar genel olarak üniversiteye daha fazla uyum 

sağlama becerisine sahiptirler. Fakülteler arası farklılıklar açısından değer-

lendirme yapıldığında ise üniversiteye uyumun alt basamaklarında farklı-

laşma olduğu görülmektedir. Örneğin arkadaş ilişkisinde uyum açısından 

eğitim, fen-edebiyat, mimarlık-mühendislik, iktisat ve ilahiyat fakültesi öğ-

rencilerinin avantajlı olduğu görülmektedir. Tıp fakültesi öğrencileri ise ar-

kadaş ilişkilerinde uyum açısından dezavantajlı konumdadır. Orta düzeyli 

akademik uyum sergileyebilme açısından ilahiyat, eğitim ve tıp fakültele-

rinde öğrenim görmenin avantajlı olduğu belirlenmiştir. Üniversiteye genel 

uyum sağlama konusunda ise ilahiyat ve tıp fakültesinde öğrenim görmenin 

avantajlı olduğu tespit edilmiştir. Sınıf düzeyi açısından yapılan değerlendir-

melerde en dezavantajlı grubun ikinci sınıfa devam eden öğrenci grupları ol-

duğu belirlenmiştir.  
 

 Öneriler 
 

Sonuçlar kız öğrencilerin erkeklere oranla daha yüksek uyum becerisine sa-

hip olduklarını göstermektedir. Dolayısıyla erkek öğrencilerin uyum sağ-

lama açısından risk altındaki grup oldukları düşünülerek erkek öğrencilere 

yönelik psiko-eğitim programlarının geliştirilmesi, erkek öğrencilerin uyum 

sorunlarına bağlı olarak yaşayabilecekleri problemlerin önüne geçmeye katkı 

sağlayacaktır. 

Arkadaş ilişkilerindeki uyum sorunlarının en açık olarak görüldüğü grup 

tıp fakültesi öğrencileridir ve her uyum düzeyinde sorun yaşamakta olduk-

ları görülmektedir. Bu sebeple tıp fakültelerindeki öğrencilerin yoğun ders 

programlarına destek olabilecek sosyal faaliyetler organize edilmesi ortaya 

çıkabilecek kişisel sorunların engellenmesine katkı sağlayabilir. Ayrıca arka-

daş ilişkilerinde uyum sorunları açısından en riskli grubun ikinci sınıf öğren-

cileri olduğu görülmektedir. Bu sebeple birinci sınıf öğrencilerine ikinci sı-

nıfta karşılaşabilecekleri tipik sorun örnekleri hakkında bilgi vermek önleyici 

rehberlik açısından faydalı olabilir. Bununla birlikte ikinci sınıf öğrencilerine 

yönelik olarak psikolojik danışma hizmetlerinin yoğunlaştırılması, ortaya çı-

kan sorunların büyümesine engel olma açısından yarar sağlayabilir. 
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Akademik ve genel uyum açısından en uyumsuz grubun fen ve edebiyat fa-

kültesi öğrencileri olduğu görülmektedir. Planlanacak eğitsel rehberlik çalış-

malarının özellikle fen ve edebiyat fakültesi öğrencileri üzerinde yoğunlaştı-

rılması öğrencilerin genel uyum düzeylerinde de artış sağlamaya yardımcı 

olabilir. 
 

Sınırlıklar 
 

Bu çalışmanın bazı sınırlıkları bulunmaktadır. Öncelikle çalışma kesitsel ni-

teliktedir. Bu sebeple tek bir zaman diliminde toplanmış olan veriler, üniver-

siteler ve fakülteler arasında yaşanan tarihsel etkileri yansıtamayabilir. Dola-

yısıyla bu çalışmanın bulguları, içerisinde bulunduğu zaman diliminin şart-

larıyla sınırlıdır. Gelecekte ortaya çıkabilecek olan sosyal-ekonomik ve siyasi 

koşullar, var olan sonuçların geçerliğini değiştirebilir. Çalışmanın diğer bir 

sınırlığı tek bir üniversiteden toplanmış olan verilere bağlı olmasıdır. Bu ça-

lışmada Türkiye’nin her bölgesinden gelen öğrencilerin bulunduğu, merkezi 

bir üniversiteden veri toplanmıştır. Ancak farklı bölgelerdeki üniversiteler-

den toplanacak verilerle bölgesel koşulların etkilerinin görülebilmesi olanağı 

elde edilecektir. Bu sebeple gelecek araştırmalarda daha geniş bir örneklemde 

ve daha fazla sayıda üniversiteden verilerin toplanması, Türkiye’deki Üni-

versiteye Uyum şartlarının belirlenmesine katkı sağlayacaktır. 
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EXTENDED ABSTRACT 

Which Students Are More Adjusted? Examination 
Of University Adjustment In Terms Of Some  

Demographic Factors  
 

* 

Evren Erzen – Nilüfer Özabacı 
Artvin Çoruh Üniversitesi, Yeditepe Üniversitesi 

 

Students who are entitled to attend universities, whose number is increasing 

day by day, face various problems. Mental illnesses caused by these problems 

have the potential to negatively affect the academic future of students. On the 

other hand, students who can adapt to the social environment and academic 

studies of the university seem more advantageous in terms of dealing with 

these problems. Therefore, it is important to investigate the variables that af-

fect the adjustment to university. For this reason, in this study, it was discus-

sed whether the adjustment level of university students to the higher educa-

tion institution they study caused differentiation according to the variables of 

gender, faculty and class level. 

In previous studies, it is seen that different variables that affect adjustment 

to the university were examined. Among these studies, there are also those 

conducted with demographic variables. However, no study was found on in-

dividuals with different levels of adjustment to university. In this study, it 

was examined whether low, medium or high level of adjustment to univer-

sity differs according to gender, faculty and class level. In this way, it was 

tried to determine in which student population the adaptation problems exis-

ted and for what reason. 

In this study, the adjustment to university is dependent; the variables of 

gender, faculty and grade level were determined as independent variables. 

In this study prepared in a corelational design, 992 students selected from a 

universe of 21,876 registered undergraduate students enrolled in a university 

took part as participants. 377 of the participants are male (38%), 615 of them 

are female (62%). In addition, 223 of the participants (22.5%) are in the first 

grade, 306 in the second (30.8%), 262 in the third (26.4%) and 201 in the fourth 
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grade (20.3%). On the basis of faculties, 170 (17.1%) of the students were sci-

ence and letters, 154 (15.5%) were medical faculties, 124 (12.5%) were engine-

ering and architecture, 178 (17.9%) were economics and administrative scien-

ces, 193 (%) 19.5) of theology and 173 (17.4%) of education faculty students. 

The University Adjustment Scale and personal information form develo-

ped by the researcher within the scope of the study were used in the study. 

The scale, which handles the adjustment skills of university students with 

two sub-dimensions as Friendship Adjustment and Academic Adjustment, is 

5-point Likert type and has 11 items. Confirmatory factor analysis values ob-

tained for the validity of the scale are χ2 / sd = 1.41, RMSEA = .04, GFI = .95, 

CFI = .98 and NNFI = .97. The Cronbach Alpha coefficients for the reliability 

of the scale are .83 for the Friendship adjustment dimension, .82 for the Aca-

demic adjustment dimension and .82 for the whole scale. The adjustment le-

vels in the study were determined using standard deviation and average va-

lues.   

The results show that female students have an advantage over male stu-

dents in terms of adjustment to university. When evaluating according to the 

type of faculty attended, it is seen that the students of some faculties are ad-

vantageous. These advantages are as follows: In terms of friendship adjust-

ment, faculties of education, economics and administrative sciences, theo-

logy, engineering and architecture, science and letters; theology, education 

and medical faculties in terms of academic adjustment; in terms of general 

adap-tation to the university, students of theology and medical faculties are 

advantageous. Analyzes in terms of grade levels show that the second grade 

students are in the risk group in terms of friendship adjustment, and the po-

tential of second grade students to experience adjustment problems is higher 

than other grade levels. 

 In the data related to the gender variable, which is the first finding of the 

study, the reason why females are more advantageous than boys in terms of 

adapting to university may be that girls benefit more from social support fa-

cilities compared to boys. (Cheung and Sim, 2017; Çebi, 2009; Diaz and Bui, 

2017; Kartal and Çetinkaya, 2009; Milner, Krnjacki and LaMontagne, 2016; 

Orman, 2016; Sayar, 2006; Sever, 2015; Yalım, 2007).  

Considering the faculty variable, which is the second finding of the study, 

it is seen that the students of the Faculty of Theology are advantageous in 
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both academic and general adaptation to the university. In addition, educa-

tion faculty students seem to be advantageous in academic adjustment, and 

medical faculty students in general adjustment to the university. The fact that 

education faculty students are advantageous in terms of adaptation may be 

related to the low hopelessness level of the education faculty students (Şahin, 

2009) and their tendency to adapt (Erdoğan, Şanlı, and Şimşek Bekir, 2005). 

The finding that theology and education faculty students are advantageous 

in middle-level friendship adjustment may be related to the fact that these 

individuals have extroverted (McCrae and Costa, 1985) or social (Siyez, n.d .; 

Yeşilyaprak, n.d.) personality traits. Many different factors may have influen-

ced the students of theology faculty to be more compatible. Higher appoint-

ment rates (MEB, 2017), higher perception of job guarantee (Nazıroğlu, Acu-

ner, and Birinci, 2017), better motivation to close goals than distant ones (Lu-

cariello et al., 2016; Stock and Cer-vone, 1990), participation in religious acti-

vities to increase self-esteem of the individual (Sherkat and Reed, 1992), and 

spirituality to increase the ability to cope with difficulties (Glenn, 2014) could 

be among these reasons. Advantages about appointment and job guarantee 

may have contributed to the high level of adjustment of medical faculty stu-

dents, just like the students of the faculty of theology (Alper & Özdemir, 2004; 

Köksal, Vehid, Tunçkale, Sipahioğlu and Özbal, 2014; Race, Topbaş, Çan & 

Özoran. , 2001). 

In the examination made according to the grade level, which is the last 

finding of the study, it was found that the friendship adjustment was the 

lowest in the second grade and the highest in the third grade. According to 

these results, it can be thought that the students who came to the university 

had a pre-perception that they were compatible due to the fact that they had 

not yet determined their circle of friends in the first year, and that when they 

interacted with a large number of friends from different backgrounds in the 

second year, disagreements occurred and the level of adjustment decreased 

suddenly. It can be said that in the third year, the level of adaptation started 

to increase with the gradual resolution of the relational crises, and in the fo-

urth year, the level of adjustment was balanced at the optimum level by de-

termining the circle of friends and staying in contact with the accepted fri-

ends, and reducing the communication with the friends who experienced the 

crisis. 
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